
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Ariane Schut (SP) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: Pre-begroting 2021 

Onderwerp: Afschaffen verlaging eigen bijdrage/abonnementstarief WMO 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020,  
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 Pre-begroting 2021, 
 
Constaterende dat:  

 door de afschaffing van de verlaging van de eigen bijdrage elke cliënt € 3,80 per maand meer zal moeten 
gaan betalen als zij gebruik maken van een maatwerkvoorziening op basis van de WMO; 

 er in Maastricht op dit moment ongeveer 6100 eigen bijdrage plichtige huishoudens/personen zijn, die deze 
verlaging van het abonnementstarief krijgen;  

 het abonnementstarief daardoor voor alle gebruikers € 19,- wordt; 
 

Overwegende dat:  

 deze verhoging van het abonnementstarief mensen raakt met een laag inkomen, omdat de hogere inkomens 
niet in aanmerking konden komen voor de verlaging; 

 er in de pre-begroting diverse voorstellen zijn opgenomen die mensen met een laag inkomen (tot 110% van 
het wettelijk sociaal minimum) negatief zal raken; 

 de cumulatieve effecten daarvan per huishouden niet inzichtelijk zijn gemaakt; 

 de tweedeling in Maastricht daardoor zal toenemen; 
 
BESLUIT: 

 Beslispunt 2 aan te passen door toe te voegen: 
“Maatregel 2.1 Afschaffing verlaging eigen bijdrage/abonnementstarief WMO te schrappen uit de lijst met 
voorgenomen bezuinigingen.” 

 
 
  
Ariane Schut  
SP Maastricht 
 


